دیگر آنکه با پرهیز از تبیینات زیستی و موروثی و به اصطلاح دیدگاه‌های "ورای تاریخی نابرابری‌های طبقاتی" و با اجتماعی دانستن این نابرابری‌ها سعی کرده است با رویکرد تاریخی خود منشأ و علل و تحولات آنها را در بستر تاریخی مورد کنکاش قرار دهد.

ضمیمه: فهرست آثار احمد اشرف در موضوع طبقات اجتماعی

۱. نظریه‌های اساسی در نظام طبقاتی

- جامعه‌شناسی طبقات اجتماعی در امریکا (۱۳۴۶ش/۱۹۶۷م)
- نابرابری‌های طبقاتی در سیر اندیشه‌های اجتماعی (۲۰۲۰)
- مفهوم طبقات اجتماعی در علوم اجتماعی (مصاحبه با روزنامه/عتماد، ۱۳۸۷ش/۲۰۰۸م)

۲. مقالات درباره قشربندی اجتماعی

- قشرهای درآمد در ایران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی (۱۳۴۰ش/۱۹۶۱م)
- قشرها و گروه‌های اجتماعی در شهر فردوس (۱۳۴۷ش/۱۹۶۸م)
- تحول نظام طبقاتی از دوره ساسانی به دوره اسلامی (۱۳۶۰ش/۱۹۸۱م)
- مراتب اجتماعی در دوران قاجاریه (۱۳۶۰ش/۱۹۸۱م)
- منشأ پیدایش ساختار طبقاتی دوگانه در ایران قرن نوزدهم (مقاله به انگلیسی، ۱۳۶۰ش/۱۹۸۱م)
- دولت، طبقات اجتماعی و شیوه بسیج مردم در انقلاب (مشترک با علی بنوعیزی، ۱۳۶۴ش/۱۹۸۵م)
- القاب و عناوین (در/بیر/نیکا، ۱۳۶۸ش/۱۹۸۹م)
- طبقات اجتماعی در دوره اسلامی (مشترک با علی بنوعیزی در/بیر/نیکا، ۱۳۷۱ش/۱۹۹۲م)
- طبقات اجتماعی در دوره قاجاریه (مشترک با علی بنوعیزی در/بیر/نیکا، ۱۳۷۱ش/۱۹۹۲م)
- طبقات اجتماعی در دوره پهلوی (مشترک با علی بنوعیزی در/بیر/نیکا، ۱۳۷۱ش/۱۹۹۲م)

۳. مقالات در باب یک یا دو طبقه

- موانع تاریخی رشد سرمایه‌داری در ایران (مقاله به انگلیسی، ۱۳۴۹ش/۱۹۷۰م)
- موانع تاریخی رشد سرمایه‌داری در ایران: دوره قاجاریه (۱۳۵۹ش/۱۹۸۰م)
- فرهنگ فقر یا همسازی با فقر در نقد و نظری در علوم انسانی و اجتماعی (۱۳۹۳ش/۲۰۱۴م)
- اعیان شیراز در قرن نوزدهم بر اساس *فارسنامه* ناصری (مقاله به انگلیسی، با همکاری علی بنوعیزی، ۱۳۷۸ش/۱۹۹۹م)
- تجار و اصناف و جریان توسعه در قرن نوزدهم (مقاله به انگلیسی، با همکاری هرمز حکمت، ۱۹۸۱م)

- تجار شیراز در اواخر قرن نوزدهم (مقاله به انگلیسی، ۱۳۶۰ ش/ ۱۹۸۱ م، منتشر نشده)
- دهقانان، زمین و انقلاب (۱۳۶۱ ش/ ۱۹۸۲ م)
- اتحاد بازار و مسجد در شورش‌ها و انقلاب‌ها (۱۳۶۷ ش/ ۱۹۸۸ م)
- کاریزما، حکومت دینی و مردان جدید قدرت در ایران (مقاله به انگلیسی، ۱۳۷۲ ش/ ۱۹۹۳ م)
- نظام صنفی و جامعه مدنی (۱۳۷۴ ش/ ۱۹۹۵ م)
- نقش کارگران صنعتی در انقلاب ایران (۱۳۹۰ ش/ ۲۰۱۱ م)

ایران‌نامه

فصلنامه

ایران‌شناسی

ویژه‌نامه استاد بدرالزمان قریب

سال ۴، شماره ۳-۴، پاییز و زمستان

۲۰۱۹/۱۳۹۸